
AM\862829CS.doc PE462.709v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozvoj

2010/0355(NLE)

31. 3. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 7

Návrh stanoviska
Isabella Lövin
(PE458.740v01-00)

Návrh rozhodnutí  Rady o uzavření nového Protokolu, kterým se stanoví 
rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství v odvětví 
rybolovu mezi Evropským společenstvím a Demokratickou republikou Svatý 
Tomáš a Princův ostrov
(KOM(2010)0735 – C7-0000/2011 – 2010/0355(NLE))



PE462.709v01-00 2/5 AM\862829CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\862829CS.doc 3/5 PE462.709v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Maurice Ponga

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. a

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

a) je třeba zlepšit transparentnost postupů 
při stanovování celkových úlovků;

a) je třeba zlepšit transparentnost postupů 
při stanovování celkových úlovků a 
opatření pro potírání nezákonného, 
nehlášeného a neregulovaného rybolovu, 
a to především zlepšením infrastruktury 
pro sledování a kontrolu rybolovných 
činností prováděných ve výlučné 
hospodářské zóně Svatého Tomáše a 
Princova ostrova, s cílem dosáhnout 
odpovědného a udržitelného rybolovu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Kriton Arsenis

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. a a (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

aa) je třeba omezit přístup plavidel EU 
k přebytku rybolovných zdrojů v souladu 
s maximálním udržitelným výnosem po 
uspokojení výživových potřeb místního 
obyvatelstva;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Kriton Arsenis

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. a b (nové)



PE462.709v01-00 4/5 AM\862829CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

ab) je třeba prosazovat udržitelné postupy 
rybolovu, a to tím, že bude zajištěno, aby 
veškerá rybolovná činnost podle dohody 
o partnerství v odvětví rybolovu splňovala 
stejná kritéria udržitelnosti jako 
rybolovná činnost ve vodách EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Kriton Arsenis

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. a c (nové)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

ac) je třeba zvýšit úsilí v oblasti prevence, 
potírání a odstraňování nezákonného, 
nehlášeného a neregulovaného rybolovu;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Kriton Arsenis

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. c

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

c) je třeba zvýšit odpovědnost místní vlády, 
která musí současně zaručit zlepšení 
životních podmínek místních rybářů;

c) je třeba zvýšit odpovědnost místní vlády, 
která musí současně zaručit zlepšení 
životních podmínek místních rybářů a 
rozvoj udržitelného lokálního drobného 
rybolovu a průmyslu zpracování ryb;

Or. en



AM\862829CS.doc 5/5 PE462.709v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Corina Creţu

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. c

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

c) je třeba zvýšit odpovědnost místní vlády, 
která musí současně zaručit zlepšení 
životních podmínek místních rybářů;

c) je třeba zvýšit odpovědnost místní vlády, 
která musí současně zaručit zlepšení 
životních podmínek místních rybářů a 
dodržování norem v oblasti životního 
prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Maurice Ponga

Návrh stanoviska
Bod 2 – písm. e

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

e) v zájmu zajištění transparentnosti je 
třeba vypracovávat výroční zprávy 
o provádění dohody a předkládat je 
Parlamentu a Radě;

e) v zájmu zajištění transparentnosti a 
kontroly, že jsou finanční prostředky 
dodatečně přidělené na podporu 
odvětvové politiky rybolovu skutečně 
vynakládány k tomuto účelu, je třeba 
vypracovávat výroční zprávy o provádění 
dohody a předkládat je Parlamentu a Radě;

Or. fr


